knüpfenden , juris  articuli44  macheu  dann  die 
Gerechtsame  des  Scbultheissen  und  städti- 

schen Raths  („consilium  oppidanorumc4),  na- 
mentlich seine  Jurisdictions-  und  Strafbefug- 

nisse, sowie  handelspolizeiliche  Vorschriften, 
z.  B.  über  Mass  und  Gewicht,  Bierbrauerei, 

Messgebühren  der  „oppidani  negotiatores44 
u.  s.  w.  aus.  Bemerkenswerth  sind  nur  fol- 

gende Stellen:  1)  „Qui  etiam  jurgia  vel  alia 

verba  litigiosa  levia  contra  alium  dixerit,  da- 

bit  pro  emenda  quatuor  denarios  et  persol- 

vet;  et  qui  hujusmodi  emendas  facere  contra- 

dixerit,  cogetur  ire  ad  vineula  supra  ci vita- 
lem, et  in  illis  detinebitur,  donec  emendam 

fecit  condecentem;  qui  autem  causa  pauper- 
tatis  dictos  excessus  ad  pecuuiam  emeudare 

nequiverint,  cujuscunque  sexus  fuerint,  por- 

tabunt lapides  pro  emenda.44  2)  „Insuper 
schultetus  et  oppidani  .  .  .  possunt  inter  se 
facere  constitutione«  et  inhibitioues  omni  tem- 

pore eisdem  competente  tenendas  sub  poena 
trium  8olidorum  et  infra,  et  easdem,  cum 

ipsis  placuerit,  revocare.  Item  de  omuibus 
cauais,  quas  schultetus  civitatis  .  .  .  habet 

16* 
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et  potest  judicare,  quilibet  oppidanorum  .  .  . 

coram  ipso  schulteto  et  non  aiibi  de  buo  co- 

oppidano  debet  facere  quaerimoniam  et  mo- 

vere."*)   3)  „Volumus  etiam ,  ut  iidem  op- 
Eidani  et  cives  nostri  suis  areis  situ  infra 

ochem  et  pascuis  suis,  que  Veüde  dicuntur, 

utaatur  in  omni  eo  jure,  sicut  antiquitus  ha- 

buerunt."  4)  „Recognoscimus  insuper  prae- 
senti  scripto,  «i  aliquis  ipsorum  moritur,  cu- 

juscunque  sexus  vel  juris  fuit,  quod  demon- 
strator  seu  expositor  haereditatis  illius,  si 

fuerit  servilis  conditionis,  possit  tan  tum  cum 

duobus  suum  facere  jurameutum,  ubicunque 

fuit  hoc  necesse."  5)  „Item  recognoscimus, 

quod  dicti  oppidani  ad  secutionem  **)  pro- 
scriptorum  quorumcunque  non  tenentur  se- 

qui ultra  metas  truncorum  pacis,  qui  frede- 
pähle  dicuntur,  nisi  causa  nobis  imminere 
specialiter  videatur;  propter  quod  tenentur 

et  adstricti  sunt  astare  judicio  in  prolatione 

omnium  sententiarum ,  quandocunque  fuerint 

requiaiti.«  v.  Steinen  a.  a.  O.  8.  220  —  23; 
Kortum  a.  a.  O.  8.  66  flg. 

CXII.  Bockenem. 

(Hlnoorer.) 

Fr.  Buchholz,  Geschichte  von  Bockenein,